- 1 -

山梨県医療審議会 会議録

１ 日 時  令和５年５月１８日（木)午後２時～午後２時４５分

２ 場 所  ホテル談露館 山脈

３ 出席委員（１９人）敬称略

 ・会 長 手塚 司朗

・委 員（五十音順）

安藤 大輔  井上 克枝  井上 泰輔  金丸 一元  久保田正春

佐藤 悦子  佐藤 吉沖  塩澤  浩  鈴木 昌則  鷲見よしみ

高原  仁  高村 里子  塚越 暁美  内藤 貴夫  中澤 良英

福田 六花  三森 幹夫  渡邉  洋

 ・事務局

   福祉保健部 部長 井上 弘之

   福祉保健部 次長 植村 武彦

福祉保健部 医務課長 若月 衞

福祉保健部 衛生薬務課長 藤巻 勤

福祉保健部 健康増進課長 清水 康邦

福祉保健部 健康長寿推進課長 清野 浩

福祉保健部 国保援護課長 知見 圭子

感染症対策企画グループ 感染症対策企画監 大森 栄治

子育て支援局 子育て政策課長 山本 英治       他

・欠席委員（６人）敬称略

泉宗 美恵、木内 博之、坂本 竜也、清水 厚博、七沢 久子、舩木 直美

４ 傍聴者等の数

   報道関係者 １人

５ 次 第

  １  開会

２  福祉保健部長あいさつ

３  会長あいさつ

４  議 事

（１） 地域保健医療計画の見直しについて（公開）

５  報告事項

（１） 令和４年度地域医療介護総合確保基金事業の実施状況について（公開）

（２） 医療法人の設立認可等の状況について（公開）

- 2 -

（１）議事 地域保健医療計画の見直しについて（公開）

資料１に基づき、事務局から説明が行われた。

○議長

  事務局の説明に対し、質問等ありますか。

（質問等なし）

  議題（１）地域保健医療計画の見直しについては、事務局案のとおり承認すること

といたします。今後は事務局で委員の選定、ワーキンググループの日程調整等をお願

いします。

（２）報告事項 令和４年度地域医療介護総合確保基金事業の実施状況について

  資料２に基づき、事務局から説明が行われた。

○議長

  事務局の説明に対し、質問等ありますか。

  （質問等なし）

（３）報告事項 医療法人の設立認可等の状況について

 資料３に基づき、事務局から説明が行われた。

○議長

 事務局の説明に対し、質問等ありますか。

（質問等なし）

以上をもちまして議事を終了させていただきます。

ご協力ありがとうございました。

事務局へお返しします。

                                   以 上